МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 7 декабря 2017 г. № 63/SH

город Челябинск

О корректировке на 2018 год тарифов на питьевую воду и водоотведение,
установленных на 2016-2018 годы для Муниципального унитарного предприятия

«Производственное объединение водоснабжения и водоотведения»
г. Челябинска, оказывающего услуги холодного водоснабжения и водоотведения
потребителям Челябинского городского округа, Копейского городского округа

и Сосновского муниципального района Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
приказами Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. № 300
«О Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного регулирования
и энергетики Челябинской области» и на основании протокола заседания Правления
Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области
от 7 декабря 2017 г. № 63 Министерство тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести корректировку на 2018 год необходимой валовой выручки
и тарифов на питьевую воду и водоотведение, установленных на 2016-2018 годы
для Муниципального унитарного предприятия «Производственное объединение
водоснабжения и водоотведения» г. Челябинска, путем внесения изменений в постановление
Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области
от 30 ноября 2015 г. № 58/40 «Об утверждении производственных программ и установлении
тарифов на питьевую воду, водоотведение для Муниципального унитарного предприятия
«Производственное объединение водоснабжения и водоотведения» г. Челябинска,
оказывающего услуги холодного водоснабжения и водоотведения потребителям
Челябинского городского округа, Копейского городского округа и Сосновского
муниципального района Челябинской области, на 2016-2018 годы».

2. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области от 30 ноября 2015 г. № 58/40 «Об утверждении производственных
программ и установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение для Муниципального
унитарного предприятия «Производственное объединение водоснабжения и водоотведения»
г. Челябинска, оказывающего услуги холодного водоснабжения и водоотведения
потребителям Челябинского городского округа, Копейского городского округа

2

и Сосновского муниципального района Челябинской области, на 2016-2018 годы»
следующие изменения:

1) в приложении 1 к указанному постановлению:
раздел 2.1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2.1 Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей,

№ п/п
Показатели

производственной
деятельности

Ед.
измерения

Величины показателей

2-й год (2017 г.)* 3-й год (2018 г.
План

с 01.07.2017г.
по 31.12.2017г.

План
с 01.01.2018г.

по 30.06.2018г.

План
с 01.07.2018г.

по 31.12.2018г.

План итого
в год

(ст.5+ст.6)

1 2 3 4 5 6 7

1

Планируемый объем
реализации услуг,
в том числе
по группам потребителей:

тыс. куб. м 107717,66 51 694,85 51 694,85 103 389,70

1.1 - населению тыс. куб. м 80 316,03 39 388,70 39 388,70 78 777,40

1.2
- бюджетным
организациям

тыс. куб. м 6 461,63 3 097,085 3 097,085 6 194,17

1.3 - прочим потребителям тыс. куб. м 20 940,00 9 209,065 9 209,065 18418,13

2
Финансовые потребности,
в том числе:

тыс. рублей 2 153 276,03 1 033 380,05 1 049 922,40 2 083 302,45

2.1
Необходимая валовая
выручка, в том числе:

тыс. рублей 2 153 276,03 1 033 380,05 1 049 922,40 2 083 302,45

2.1.1
Расходы на компенсацию
экономически
обоснованных расходов

тыс. рублей 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 Нормативная прибыль
тыс. рублей 66 674,80 33 337,40 34 332,87 67 670,27

% 3,28 3,33 3,66 3,49

2.1.3

Расчетная
пред п р и нимател ьская
прибыль гарантирующей
организации

тыс. рублей 101 521,30 0,00 0,00 0,00

% 5,0 0,0 0,0 0,0

* Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей приняты
условно годовыми.»;

разделы 4 и 5 изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование показателей Ед. измерения 2016 г. 2017 г. 2018г.
1 2 3 4 5 6

1
Показатель сопоставления динамики изменения
расходов

% 10,0 -1,5 -2,3

2
Показатель сопоставления динамики изменения
планового значения показателя эффективности
использования ресурсов

% 0,0 0,0 0,0

Раздел 5. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период
_________________________ регулирования __________________________

№ п/п Показатели производственной деятельности
Ед.

измерения 2016 г.

1 2 3 4
I Объем реализации услуг тыс. куб. м 103 389,70
2 Валовая выручка тыс. рублей 1 908 658,71

2) в приложении 2 к указанному постановлению:
раздел 2.1 изложить в следующей редакции:

3

«Раздел 2.1 Планируемый объем принятых сточных вод и объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы на 2017-2018 годы*

№ п/п
Показатели

производственной
деятельности

Ед.
измерения

Величины показателей

2-й год
(2017 г.)*

3-й год (2018 г.)

План
с 01.07.2017г.

по 31.12.2017г.

План
с 01.01.2018г.

по 30.06.2018г.

План
с 01.07.2018г.

по 31.12.2018г.

План итого
в год

(ст.5+ст.6)

1 2 3 4 5 6 7

1

Планируемый объем
реализации услуг,
в том числе
по группам потребителей:

тыс. куб. м 104 445,19 49 825,205 49 825,205 99 650,41

1.1 - населению тыс. куб. м 76 113,89 37 774,055 37 774,055 75 548,11

1.2
- бюджетным
организациям

тыс. куб. м 6 201,90 3 100,95 3 100,95 6 201,90

1.3 - прочим потребителям тыс. куб. м 22 129,40 8 950,20 8 950,20 17 900,40

2
Финансовые потребности,
в том числе:

тыс. рублей 1 387 032,12 661 678,726 734 423,519 1 396 102,24

2.1
Необходимая валовая
выручка, в том числе:

тыс. рублей 1 387 032,12 661 678,726 734 423,519 1 396 102,24

2.1.1
Расходы на компенсацию
экономически
обоснованных расходов

тыс. рублей 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 Нормативная прибыль
тыс. рублей 47 930.38 23 965,19 92 967,20 116 932,39

% 3,63 3,76 14,24 9,06

2.1.3

Расчетная
предпринимательская
прибыль гарантирующей
организации

тыс. рублей 66 057,51 0,00 0,00 0,00

% 5,0 0,0 0,0 0,0

* Планируемый объем принятых сточных вод и объем финансовых потребностей
приняты условно годовыми.»;

разделы 4 и 5 изложить в следующей редакции:
________ «Раздел 4. Расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателей Ед. измерения 2016 г. 2017 г. 2018г.

1 2 3 4 5 6

1
Показатель сопоставления динамики изменения
расходов

% 8,1 -1,4 1,7

2
Показатель сопоставления динамики изменения
планового значения показателя эффективности
использования ресурсов

% 0,0 0,0 0,0

Раздел 5. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период
___________________регулирования ___________________________

№ п/п Показатели производственной деятельности
Ед.

измерения
2016 г.

1 2 3 4

1 Объем реализации услуг тыс. куб. м 94 608,97

2 Валовая выручка тыс. рублей 1 168 398,10

3) в приложении 3 к указанному постановлению:
строку 3 таблицы «Тарифы на питьевую воду и водоотведение для Муниципального

унитарного предприятия «Производственное объединение водоснаожения и водоотведения»,
оказывающего услуги холодного водоснабжения и водоотведения потребителям
Челябинского городского округа, Копейского городского округа и Сосновского
муниципального района Челябинской области, на 2016-2018 годы» изложить в следующей
редакции:

4

3
3-й  год

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г. 19,99 23,59 13,28 15,67

(2018 г.) с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г. 20,31 23,97 14,74 17,39

* Организация применяет общий режим налогообложения и является плательщиком
налога на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с главой 21 Налогового кодекса
Российской Федерации.»;

4) в приложении 4 к указанному постановлению:
строку 3 таблицы «Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую

воду и водоотведение, определяемые на 2016-2018 годы при установлении тарифов
с использованием метода индексации для Муниципального унитарного предприятия
«Производственное объединение водоснабжения и водоотведения», оказывающего услуги
холодного водоснабжения и водоотведения потребителям Челябинского городского округа,
Копейского городского округа и Сосновского муниципального района Челябинской
области» исключить;

5) в приложении 5 к указанному постановлению:
раздел 2.1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2.1 Планируемый объем принятых сточных вод и объем финансовых потребностей,

№ п/п
Показатели

производственной
деятельности

Ед. измерения

Величины показателей

2-й год (2017 г.)* 3-й год (2018 г .)

План
с 01.07.2017г.

по 31.12.2017г.

План
с 01.01.2018г.

по 30.06.2018г.

План
с 01.07.2018г.

по 31.12.2018г.

План итого
в год

(ст.5+ст.6)

1 2 3 4 5 6 7

1

Планируемый объем
реализации услуг,
в том числе
по группам потребителей:

тыс. куб. м 1 798,43 843,14 843,15 1 686,29

1.1 - прочим потребителям тыс. куб. м 1 798,43 843,14 843,15 1 686,29

2
Финансовые потребности,
в том числе:

тыс. рублей 6 798,07 3 187,08 3 271,41 6 458,49

2.1
Необходимая валовая
выручка, в том числе:

тыс. рублей 6 798,07 3 187,08 3 271,41 6 458,49

2.1.1
Расходы на компенсацию
экономически
обоснованных расходов

тыс. рублей 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 Нормативная прибыль
тыс. рублей 70,74 36,87 36,87 73,74

% 1,09 1,19 1,15 1,17

2.1.3

Расчетная
пред при нимател ьская
прибыль гарантирующей
организации

тыс. рублей 325,50 0,00 0,00 0,00

% 5,0 0,0 0,0 0,0

Планируемый объем принятых сточных вод и объем финансовых потребностей
приняты условно годовыми.»;

разделы 4 и 5 изложить в следующей редакции:

№  п/п Наименование показателей Ед. измерения 2016 г. 2017 г. 2018г.

I 2 3 4 5 6

1
Показатель сопоставления динамики изменения
расходов

% -2,3 3,3 -3,5

2
Показатель сопоставления динамики изменения
планового значения показателя эффективности
использования ресурсов

% 0,0 0,0 0,0

5

Раздел 5. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период
_________________________ регулирования ____________________________

№  п/п Показатели производственной деятельности
Ед.

измерения
2016 г.

1 2 3 4

1 Объем реализации услуг тыс. куб. м 1 686,29

2 Валовая выручка тыс. рублей 5 958,22
6) в приложении 6 к указанному постановлению:
строку 3 таблицы «Тарифы на водоотведение (очистка сточных вод)

для Муниципального унитарного предприятия «Производственное объединение
водоснабжения и водоотведения», оказывающего услуги водоотведения потребителям
Челябинского городского округа и Сосновского муниципального района Челябинской
области, на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:__________ _________________

3 3-й год (2018 г.)

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г. 3 ,78 4,46

с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г.

3 ,88 4,58

* Организация применяет общий режим налогообложения и является плательщиком
налога на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с главой 21 Налогового кодекса
Российской Федерации.»;

строку 3 таблицы «Долгосрочные параметры регулирования тарифов
на водоотведение (очистка сточных вод), определяемые на 2016-2018 годы при установлении
тарифов с использованием метода индексации» исключить.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2018 г. постановление от 25 ноября 2016 г.
№ 55/8 «О корректировке на 2017-2018 годы тарифов на питьевую воду и водоотведение,
установленных на 2016-2018 годы для Муниципального унитарного предприятия
«Производственное объединение водоснабжения и водоотведения» г. Челябинска,
оказывающего услуги холодного водоснабжения и водоотведения потребителям
Челябинского городского округа, Копейского городского округа и Сосновского
муниципального района Челябинской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.В. Кучиц